Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение    Думы
муниципального района от 14.12.2011 № 86

принято Думой муниципального района 25 июля 2012 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от

09.07.2012 № 99-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  Положением о бюджетном процессе в

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от

18.12.2008 № 317

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Думы муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункты 1 и 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 336770,2

тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  350309,1  тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 13538,9 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2013 год и на

2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2013 год в

сумме 347747,4 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  353105,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2013 год в сумме 347747,4 тыс.

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9048,7 тыс. рублей, и на 2014

год в сумме 353105,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

17966,9 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9.Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 244027,6  тыс. рублей, на

2013 год в сумме 253118,4 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 251026,0 тыс. рублей согласно

приложению 6 к настоящему решению.»;

1.3. пункт 9.1. решения изложить в следующей редакции:

«9.1.Установить объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района

на 2012 год в сумме 145,0 тыс. рублей»;

1.4. подпункт 1 пункта 10 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных

обязательств на 2012 год в сумме 71916,7  тыс. рублей, на 2013 год в сумме  77802,6 тыс.

рублей и на 2014 год в сумме   82685,8 тыс. рублей.»;

1.5. дополнить решение пунктом 11.10. следующего содержания:

«11.10. Порядок предоставления  субсидий бюджетам городского и сельских поселений

(далее поселения) на реализацию долгосрочной областной целевой программы

«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Новгородской

области на 2011-2015 годы» в 2012 году.

Субсидии предоставляются бюджетам поселений на основании соглашений о

предоставлении субсидий, заключаемыми Администрацией муниципального района и

органом местного самоуправления поселения (далее - соглашения). В соглашении должны

быть предусмотрены:

размер субсидии, предусмотренной бюджету поселения;

перечень объектов ВКХ, на софинансирование строительства, реконструкции которых

направляются средства субсидии;

размер средств, направляемых на строительство, реконструкцию объекта ВКХ из бюджета

поселения;

обязательства органа местного самоуправления поселения представлять отчетность об

исполнении обязательств, вытекающих из соглашения, в том числе о достигнутых значениях

целевых показателей и индикаторов реализации мероприятий муниципальной целевой

программы (далее программа), и порядок представления такой отчетности;

значения целевых показателей и индикаторов реализации мероприятий программы;

сроки выполнения работ по реализации мероприятий программы;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

Субсидии зачисляются на счета бюджетов поселений в установленном для исполнения

бюджета муниципального района порядке.

Распределение субсидий бюджетам поселений утверждается решением Думы

муниципального района о бюджете муниципального района.

Учет операций по использованию субсидий из бюджета муниципального района

осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов поселений, открытых в

территориальных органах Федерального казначейства.

Субсидии предоставляются на основе принципа софинансирования соответствующих

расходов поселениями. Размер софинансирования указывается в соглашении с учетом

положений программы.

Субсидии бюджетам поселений предоставляются в целях:

строительства и реконструкции скважин, объектов и сетей централизованного водоснабжения

в поселениях (строительство водопровода).

Реализация мероприятий программ должна осуществляться с использованием

инновационных технологий, направленных на энергосбережение и обеспечение

энергетической эффективности, а также с использованием российского оборудования,

материалов и услуг.

Субсидии не могут направляться на проведение проектных, изыскательских работ и (или)

подготовку проектной документации по объектам, включенным в программы.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не указанные в

программах.

Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет

муниципального района в установленном порядке.;

1.6. дополнить решение пунктом 11.11. следующего содержания:

« 11.11. Порядок предоставления бюджетам городского и сельских поселений дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 2012 году.

1. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (далее дотация)

в 2012 году бюджетам городского и сельских поселений (далее бюджеты муниципальных

образований) в случае повышения с 1 июля 2012 года оплаты труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, иных работников   органов местного самоуправления (за

исключением лиц, оплата труда которых осуществляется за счет субвенций из областного

бюджета).

2. Расчет объема дотации бюджетам городского и сельских поселений  производится в

следующем порядке:

Vi  =  V1  + V2 ,  где:

Vi –  объем дотации, причитающейся  бюджету i  муниципального образова-

ния;

V1 – объем  дотации, причитающейся бюджету городского и сельских посе-

лений на повышение оплаты труда   выборных должностных лиц мест-

ного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих, иных работников органов местного

самоуправления, (за исключением лиц, оплата труда которых осуществ-

ляется за счет субвенций из областного бюджета), рассчитываемый по

формуле:

                   V1  = (F1  / 1,015 x 1,05 - F1 ) x Q  где:

F1    - фонд  оплаты труда, выборных  должностных лиц местного самоуправ-

          ления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, му-

          ниципальным служащим, иных работников органов местного само-

          управления городского и сельских поселений (за исключением лиц,

оп-

          лата труда которых осуществляется за счет субвенций из

областного

          бюджета), предусмотренный при расчете дотации на выравнивание

          бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений на 2012

          год;

1,015 - коэффициент,    учитывающий    повышение  оплаты  труда с 1 октяб-

            ря   2012 года на шесть процентов;

1,05   - коэффициент,   учитывающий   повышение  оплаты труда с  1 июля

2012 года на десять процентов;

Q       - коэффициент страховых взносов на оплату труда (1,292);

V2          - объем  дотации, причитающейся бюджету городского и сельских по-

селений на повышение оплаты труда на содержание штатных единиц

по выполнению части полномочий поселений бюджету муниципаль-

ного района (за исключением лиц, оплата труда которых осуществля-

ется за счет субвенций из областного бюджета), рассчитываемый по

формуле:

                   V2 = (F1 / 1,015 x 1,05 – F1) x Q, где:

F1         - фонд  оплаты труда, рассчитанный на содержание  штатных единиц по

             выполнению полномочий передаваемых поселениями  на 2012 год;

1,015 - коэффициент,    учитывающий    повышение  оплаты  труда с 1 октяб-

            ря 2012 года на шесть процентов;

1,05   - коэффициент,   учитывающий   повышение  оплаты труда с  1 июля

           2012  года на десять процентов;

Q      - коэффициент страховых взносов на оплату труда (1,292);

            3. Распределение дотаций бюджетам городского и сельских

поселений утверждается решением Думы муниципального района о бюджете

муниципального района  на очередной финансовый год и на плановый период.

            4. Дотация зачисляется на счета бюджетов городского и сельских

поселений в установленном для исполнения бюджета муниципального района

порядке.

            5. Контроль за расходованием дотации, перечисляемой бюджетам

городского и сельских поселений, осуществляется в соответствии с

действующим законодательством.

            1.7. в пункте 17 решения Думы Парфинского муниципального

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на

плановый период 2013 и 2014 годов» слова «Об областном бюджете на 2011 год

и на плановый период 2012 и 2013 годов» заменить словами «Об областном

бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

            1.8. в подпункте 4 пункта 19 решения Думы Парфинского

муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов» слова «на 2011 год» заменить

словами «на 2012 год»;

1.9. в приложении 4 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

а) после строки:

«

792 2 02 01003 05 0000 151
Дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02077 05 8109 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию долгосрочной
областной целевой программы "Комплексное развитие инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения в Новгородской области на 2011-2015 годы"

»;

б) после строки:

«

792 2 02 02145 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных
систем общего образования в части расходов на проведение капитального
ремонта и реконструкции зданий общеобразовательных учреждений

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02145 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных
систем общего образования в части расходов на приобретение для
муниципальных общеобразовательных учреждений, оборудования для
организации медицинского обслуживания для организации медицинского
обслуживания обучающихся

792 2 02 02145 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных
систем общего образования в части расходов на приобретение оборудования
для школьных столовых в муниципальных общеобразовательных учреждениях

»;

в) после строки:

«

792 2 02 02999 05 8006 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питьевого
режима в дошкольных и общеобразовательных учреждениях в рамках
долгосрочной областной целевой программы "Развитие образования и науки в
Новгородской области на 2011-2015 годы"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02999 05 8011 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов области для финансового
обеспечения мероприятий на поддержку развития малого и среднего
предпринимательства

»;

г) после строки:

«

792 2 02 02999 05 8046 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам
поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02999 05 8047 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов и бюджетам муниципальных
районов области для предоставления их бюджетам городских и сельских
поселений области на организацию семинаров, стажировки, профессиональной
переподготовки, курсов повышения квалификации муниципальных служащих
Новгородской области в рамках реализации долгосрочной областной целевой
программы "Государственная поддержка развития местного самоуправления в
Новгородской области на 2012-2014 годы"

»;

д) после строки:

«

792 2 02 02999 05 8051 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку внедрение
информационного-коммуникационного оборудования для оказания
муниципальных услуг населению в электронном виде в рамках реализации
долгосрочной областной целевой программы "Государственная поддержка
развития местного самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02999 05 8054 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию долгосрочной
областной целевой программы  "Модернизация систем теплоснабжения
образовательных учреждений Новгородской области в 2012-2014 годах"

1.10. приложения  6-9 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

изложить в прилагаемой редакции;

1.11.  в приложении 10 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

а) таблицу 6 изложить в прилагаемой редакции;

б) дополнить таблицей 13 в прилагаемой редакции;

1.12. приложение 11 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

изложить в прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Глава муниципального района               В.С. Убогов

25 июля 2012 года

№ 121

	Дума муниципального района